И овог пута настојао је да сакупи по Срему милостињу, за шта је имао пристанак самог митрополита Ненадовића, али и да преузме црквене предмете које није добио 1749. У наредном периоду вероватно није напуштао Хабзбуршку монархију јер је 11/22. јула 1750. био у Сремским Карловцима (Руварац 1898: 26). Овај датум носи документ који је архимандрит Василије својеручно написао и потврдио патријаршијским печатом, а однос се на уговор који је патријарх Арсеније IV за шест стотина гроша у Скопљу склопио са неким Јеврејином Исуфиковићем (Јусуфиковић), а као јемци овог документа била су тројица митрополита Атанасије коласијски, Симеон самоковски и Алексије Андрејевић ужички.